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INTERPELACJA

Szanowny Panie Prezydencie,

Kilka miesięcy temu Ministerstwo Zdrowia ogłosiło pilotażowy program "Antykoncepcja awaryjna 

w ramach usługi farmaceutycznej". W swoim założeniu program zapewnia opiekę farmaceuty, który ma 

za zadanie wyjaśnić zasady przyjmowania tabletki oraz wszystkie wątpliwości z tym związane - to 

szczególnie ważne dla pacjentek w wieku 15-18 lat.

Farmaceuci mogą wystawiać recepty farmaceutyczne na antykoncepcję awaryjną, która zawiera 

w swoim składzie octan uliprystalu. Musi to być uzasadnione stanem zdrowia pacjentki związanym 

z ryzykiem nieplanowanej ciąży. Zgodnie z aktualną wiedzą medyczną nieplanowana ciąża stanowi 

szczególnego rodzaju zagrożenie dla zdrowia matek i ich potomstwa.

Aby otrzymać tzw. tabletkę dzień po, trzeba mieć skończone 15 lat. Farmaceuta może zweryfikować 

wiek na podstawie dokumentu ze zdjęciem. Przed wydaniem recepty przeprowadza wywiad z pacjentką 

- to gwarantuje bezpieczeństwo wydania leku i pełni funkcję edukacyjną. Rozmowa odbywa się 

w oddzielnym pomieszczeniu.

Udział w tym pilotażu jest dobrowolny - apteki mogą do niego przystąpić, ale nie muszą. Na stronie 

Ministerstwa Zdrowia znalazłam informacji o tym, że w Koszalinie w programie biorą udział 4 apteki.

Zwracam się do Pana Prezydenta z prośbą o przygotowanie informacji o programie oraz o aptekach, 

które do niego przystąpiły i udostępnienie jej grupie młodych, których program dotyczy (np. wraz 

z informacją o szczepieniach HPV, na zajęciach wychowania do życia w rodzinie lub po prostu lub 

w przychodniach).
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INTERPELACJA

Szanowny Panie Prezydencie,

Mieszkańcy „Raduszki" zwrócili się do mnie z prośbą o zwiększenie ilości oświetlenia na 

Osiedlu. Jednym z całkowicie nieoświetlonych miejsc jest ulica Magnolii. Zwracam się zatem do Pana 

Prezydenta z prośbą o zamontowanie lamp na skrzyżowaniu ulicy Goździków - Magnolii i chociaż 1 

lampy wzdłuż ulicy Magnolii. W imieniu mieszkańców dziękuję za szybkie rozwiązanie problemu.


